
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. GLP/23/01/ 
 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:  

(1) Gymnáziem Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21, IČ: 49778102, se sídlem Opavská 
823/21 312 00 Plzeň, zastoupeným xxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem 

(dále jen „Objednatel“); 

a 

(2) společností VYSSPA Sports Technology s.r.o., IČO: 279 67 638, se sídlem Skladová 
2438/6, Východní Předměstí, 326 00 Plzeň, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 19148, zastoupenou xxxxxxxxxxxxx, 
jednatelem  

(dále jen „Zhotovitel“); 

(Objednatel a Zhotovitel společně též jako „Strany“) 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE: 

(A) mezi Objednatelem a Zhotovitelem byla dne 14. 03. 2024 uzavřena smlouva o dílo č. 
GLP/23/01/ (dále jen „Smlouva“) na realizaci veřejné zakázky na stavební práce 
s názvem „Gymnázium Luďka Pika, Plzeň, Opavská 21 – Rekonstrukce školního 
hřiště“ (dále též jako „Dílo“); 

(B) Objednatel požaduje změnu rozsahu Díla o některé práce a dodávky; 

(C) Strany souhlasně prohlašují, že při realizaci Díla se zjistily skutečnosti, které nebyly 
v době podpisu Smlouvy známy, a tyto skutečnosti mají vliv na rozsah Díla a cenu Díla; 

(D) Strany mají zájem na změně v rozsahu sjednaného Díla (předmětu díla) v rozsahu 
blíže vymezeném ve změnových listech č. 1 a 2 (změnové listy č. 1 a 2 v textu jako 
„změnové listy 1 a 2“). Změnové listy 1 a 2 tvoří přílohu č. 1 a 2 tohoto dodatku č. 1 
Smlouvy. 

(E) s ohledem na shora uvedené skutečnosti si Strany přejí změnit rozsah Díla a cenu Díla; 

 

DOHODLY SE STRANY TAKTO: 

I. 
PŘEDMĚT DODATKU  

1.1 Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný v čl. 3. ROZSAH 
PŘEDMĚTU PLNĚNÍ Smlouvy se na základě dohody Stran doplňuje o dodatečné 
práce a dodávky (dále také jako „vícepráce“), blíže specifikované ve změnových listech 
1 a 2. 

1.2 Strany se dohodly, že rozsah Díla (předmět díla) blíže specifikovaný v čl. 3. ROZSAH 
PŘEDMĚTU PLNĚNÍ Smlouvy se na základě dohody Stran zužuje o práce a dodávky 
(dále také jako „méněpráce“), blíže specifikované ve změnovém listu č. 2. 

1.3 Strany se dohodly, že podklady k provedení Díla blíže vymezené v čl. 3. ROZSAH 
PŘEDMĚTU PLNĚNÍ Smlouvy se rozšiřují o změnový list 1 a 2 který tvoří přílohu č. 1 
a 2 dodatku č. 1 Smlouvy. 

1.4 Strany se dohodly, že v čl. 6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY Smlouvy se odst. 1 



mění: 

 

PŮVODNÍ ZNĚNÍ: 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu:  
 

Celkem cena za dílo bez DPH činí   13 677 748,68 ,- Kč 

(slovy: : třináctmilionůšestsetsedmdesátsedmtisícsedmsetčtyřicetosm korun českých a 
šedesátosmhaléřů) 

Celkem za DPH 21%     2 872 327,22 ,- Kč 

(slovy: dvamilionyosmsetsedmdesátdvatisíctřistadvacetsedm korun českých a dvacetdva 

haléřů) 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí  16 550 075,90,- Kč 

(slovy: šestnáctmilionůpětsetpadesáttisícsedmdesátpět korun českých a devadesát haléřů) 

 

NOVÉ ZNĚNÍ: 

Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádné provedení díla sjednanou cenu: 
 

Celkem cena za dílo bez DPH činí    14 645 934,34,- Kč 

(slovy: : čtrnáctmilionůšestsetčtyřicetpěttisícdevětsettřicetčtyři korun českých a třicetčtyři 
haléřů) 

Celkem za DPH 21%      3 075 646,21,- Kč 

(slovy: třimilionysedmdesátpěttisícšestsetčtyřicetšest korun českých a dvacetjeden haléřů) 

Celkem cena za dílo včetně 21% DPH činí   17 721 580,55,- Kč 

(slovy: sedmnáctmilionůsedmsetdvacetjednatisícpětsetosmdesát korun českých a 

padesátpět haléřů) 

1.5 Strany shodně konstatují nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy ve formě 
dodatku č. 1 Smlouvy, která nepředstavuje podstatnou změnu závazku ve smyslu 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen 
„ZZVZ“). Změna závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu veřejné zakázky, když 



tyto změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu: 

• ust. § 222 odst. 6 ZZVZ, tj. provedení změny závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku, jejíž potřeba vznikla v důsledku okolností, kterou zadavatel jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu veřejné 
zakázky 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1.6 Ustanovení Smlouvy, která nepodléhají změnám v tomto dodatku č. 1, zůstávají 
v původním znění. 

1.7 Tento dodatek č.1 je vyhotoven ve třech (3) stejnopisech, přičemž Objednatel obdrží 
dva (2) stejnopisy a Zhotovitel jeden (1) stejnopis. 

1.8 Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 Změnový list 1 

Příloha č. 2 Změnový list 2 

 

1.9 Strany se dohodly, že uveřejnění dodatku č. 1 prostřednictvím registru smluv provede 
Objednatel. 

1.10 Strany tímto prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli a na 
důkaz toho k němu připojují své podpisy.  

 

V Plzni dne 2.8.2024 

 

V Plzni dne 1.8.2024 

 

 

 

 

……………………………… 

 

 

 

 

……………………………… 

Gymnázium Luďka Pika,  
Plzeň, Opavská 21 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
ředitel 

VYSSPA Sports Technology s.r.o. 
 
 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx 
jednatel 

 za objednatele                           

 

 

   za zhotovitele 

 
 
 


